ДОГОВОР №____
на оказание автотранспортных услуг

[bookmark: _GoBack]г. Тюмень	                                                                                                        «____»___________ _201_ года

[bookmark: НашДиректор3]Общество с ограниченной ответственностью «Аркадия», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице генерального директора Бесогоновой Татьяны Николаевны, действующей на основании Устава и __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________, действующего на основании ________________, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения между Перевозчиком и Заказчиком по предоставлению услуг по перевозке пассажирским транспортом (далее автотранспортные услуги).
1.2. Перевозчик обязуется по мере поступления заявок от Заказчика оказывать ему автотранспортные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора, с учетом имеющихся у него производственных возможностей, а Заказчик обязуется оплатить услуги в полном объеме согласно условиям и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
1.3. Перевозчик осуществляет перевозку:
1.3.1. в соответствии с Гражданским кодексом РФ;
1.3.2. в соответствии с Уставом автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта РФ от 08 ноября 2007 года №259-ФЗ (далее - «УАТ РФ»).
1.3.3. На основании лицензии №АСС-72-431692 от 11.10.2005 года.
1.4. Автотранспортные услуги в ночное время (с 22.00 до 6.00 часов) Перевозчик оказывает Заказчику на дополнительно согласованных условиях.

2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ

2.1. Автотранспортные услуги выполняются Перевозчиком на основании принятых заявок, по форме, указанной в Приложении №1 к настоящему договору.
2.2. Заявка на автотранспортные услуги направляется Заказчиком в письменном виде, в том числе по электронной почте: pas@arkadiya.net, телефон для связи с диспетчером-логистом: (3452) 55-55-45, доб.1.
2.1.1. не позднее 17.30 часов дня, предшествующего дню необходимости предоставления транспортного средства Заказчику при осуществлении внутригородских и пригородных перевозок;
2.1.2. не позднее одних суток до срока предоставления автомобиля Заказчику при осуществлении междугородных перевозок.
2.2. Перевозчик в течение 30 минут после получения заявки обязан сообщить Заказчику о принятии заказа и стоимости автотранспортных услуг, либо в указанный выше срок Перевозчик сообщает Заказчику об отказе в приеме заявки.
2.3. Путевой лист, заверенный печатью Перевозчика, при предъявлении водителем транспортного средства (далее ТС) документа, удостоверяющего его личность, является основанием для допуска к перевозке пассажиров.
2.4. Подписывать и передавать Перевозчику заявку на перевозку грузов могут осуществлять только         следующие уполномоченные лица Заказчика:
1.  ___________________________________________ тел.____________________________
2. ____________________________________________ тел. ___________________________
3. ____________________________________________ тел. ___________________________

3. СТОИМОСТЬ И РАСЧЕТЫ ЗА АВТОТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ

3.1. Стоимость перевозок является договорной и определяется, исходя из ситуации на транспортном рынке на момент подачи заявки, и включает расходы, понесенные Перевозчиком в интересах Заказчика (Приложение №2 к настоящему договору). При изменении Заказчиком условий и маршрута перевозок, указанных в заявке, связанных с дополнительными расходами Перевозчика, стоимость услуг увеличивается на сумму дополнительных расходов.
3.2. Стоимость автотранспортных услуг, указанных в п. 3.1 настоящего договора НДС не облагается в связи с особым налоговым режимом в виде Единого налога на вмененный доход согласно пункту 2 статьи 346.26 Налогового кодека РФ.
3.3. Заказчик обязуется оплачивать Перевозчику все согласованные суммы и в согласованные сроки, без каких-либо вычетов, связанных с претензиями, контрпретензиями или зачетами.
3.4. Оплата услуг Заказчиком производится путем 100% предоплаты услуг Перевозчика на основании выставленного Перевозчиком счета безналичным путем перечисления средств на расчетный счет Перевозчика или иным другим способом, не запрещенным законодательством РФ.
3.5. В случае неполучения Перевозчиком предоплаты, указанной в п. 3.4. настоящего договора, Перевозчик может расценивать это как односторонний отказ Заказчика от выполнения условий настоящего договора.
3.6. После получения акта выполненных работ Заказчик обязуется вернуть подписанный экземпляр Перевозчику в течение 5 (Пяти) рабочих дней. В случае, если по истечении указанного срока Заказчик не направит Перевозчику экземпляр акта выполненных работ, такой акт считается подписанным, а услуги выполнены с надлежащим качеством.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Перевозчик имеет право:
4.1.1. Самостоятельно устанавливать тарифы на оказываемые услуги, за исключением перевозок, на которые распространяется государственное регулирование цен (тарифов).
4.1.2. Производить перерасчет стоимости предоставляемой услуги по настоящему Договору в связи с изменением Заказчиком программы поездки.
4.1.3. Приостановить перевозку, в случае задержки оплаты Заказчиком, до момента получения информации, подтверждающей факт оплаты причитающейся суммы, предупредив об этом Заказчика за 3 (Три) рабочих дня в письменном виде, в том числе по электронной почте:  _______ или факсимильной связи: ___________.
4.2. Перевозчик обязуется:
4.2.1. Обеспечивать подачу ТС к пунктам назначения во время указанное в заявке.
4.2.2. Подавать на посадку технически исправные ТС в состоянии, пригодном для перевозки указанного в заявке количества пассажиров.
4.2.3. Доставлять пассажиров, вверенных ему Заказчиком, в пункты назначения, на основании согласованного маршрута перевозки.
4.2.4. Своевременно оформлять надлежащие документы (талоны Заказчика, акты выполненных работ/оказанных услуг, счета на оплату).
4.2.5. Сообщать Заказчику об изменении цен на услуги в срок не менее чем за 14 (Четырнадцать) календарных дней до их вступления в силу.
4.2.6. В случае возникновения технической неисправности ТС, которая не может быть ликвидирована на месте силами водителей, или других непредвиденных ситуаций, в разумные сроки осуществить замену другим транспортом.
4.2.7. По желанию Заказчика и за его счет обеспечивать страхование пассажиров Заказчика.
4.3. Заказчик имеет право:
4.3.1. Получать информацию, касающуюся стоимости автотранспортных услуг и консультироваться у Перевозчика по вопросам, связанным с исполнением предмета, настоящего Договора.
4.4. Заказчик обязуется:
4.4.1. Указывать в заявке (Приложении №1) сведения в полном объеме, подробно с указанием точного маршрута.
4.4.2. Проводить инструктаж пассажиров о правилах поведения в пути следования и правилах пользования ТС.
4.4.3. Использовать ТС по назначению и в соответствии с заявкой, не требовать от водителя дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим Договором, не соответствующих заявке Заказчика и/или противоречащих ПДД и/или законодательству РФ.
4.4.4. Не перевозить в салоне ТС огнеопасные, взрывчатые, легковоспламеняющиеся, отравляющие, ядовитые, едкие, зловонные и наркотические вещества. Предметы и вещи, габаритом более 100х50х30 см, огнестрельное оружие, колющие и режущие предметы без чехлов, или в не завернутом виде, предметы и вещи, загрязняющие подвижной состав, любые бытовые приборы, строительный инвентарь, а также багаж, который может нанести порчу имуществу Перевозчика;
4.4.5. В целях безопасности пассажиров без видимой причины не отвлекать водителя во время движения, не требовать от него повышенной скорости движения, а также заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных правилами дорожного движения и сотрудниками ГИБДД.
4.4.6. Принять и подписать все предусмотренные настоящим договоров документы.
4.4.7. Оплатить автотранспортные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность Перевозчика:
5.1.1. В случае срыва поездки по вине Перевозчика (неподача автобуса на место посадки или отказ от заказа менее чем за один час) последний оплачивает штраф в размере 20 % от стоимости заказа.
5.1.2. Перевозчик несет ответственность в размере 20% в час от суммы предполагаемой оплаты за несвоевременное предоставление автотранспорта (опоздание более одного часа).
5.1.3. За нарушение Заказчиком п.4.4.5 Перевозчик ответственность не несет.
5.2. Ответственность Заказчика:
5.2.1. В случае отмены или переноса поездки, Заказчик обязан сообщить об этом Перевозчику не менее чем за 1 (Один) час до предполагаемого времени исполнения заказа.
5.2.2. В случае нарушения Заказчиком условий п. 5.2.1.последний оплачивает неустойку 50 % от стоимости заказа.
5.2.3. В случае нарушения Заказчиком пунктов 4.4.3 и 4.4.4 настоящего Договора и нанесения порчи имущества Перевозчика, все материальные (штрафные) и иные санкции возлагает на себя Заказчик. При этом Заказчикобязан всеми возможными способами содействовать водителю ТСв составлении акта осмотра повреждений и подписать его.
5.2.4. Заказчик несет ответственность за несвоевременную уплату услуг в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более чем в размере стоимости услуг

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Перевозчик и Заказчик не несут ответственность за нарушение ими своих обязательств по настоящему Договору, если помимо воли и желания сторон возникнут обстоятельства, которые нельзя было предвидеть и предотвратить разумными мерами. Т.е. обстоятельства непреодолимой силы, а именно: военные действия, пожар, наводнение, землетрясение, и другие стихийные бедствия. Эпидемии, блокада, гражданские волнения, дорожно-транспортные происшествия, дорожные заторы, террористические акты, а также решения государственных органов, не позволяющие исполнить настоящий Договор.
6.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, должна незамедлительно известить другую Сторону о наступлении или прекращении действия вышеуказанных обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств. При этом исполнение обязательств по Договору отодвигается по соглашению сторон соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до  «__________», но в любом случае до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
7.2. В случае если ни одна из сторон за 15 (Пятнадцать) дней до истечения срока действия договора, не заявила в письменном виде о расторжении настоящего договора, договор пролонгируется на каждый последующий год в настоящей редакции или с изменениями и дополнениями, количество пролонгаций не ограниченно.
7.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае нарушения другой Стороной условий настоящего Договора.
7.4. В случае расторжения настоящего Договора одной из Сторон, она должна сообщить о своих намерениях другой Стороне не менее чем за месяц до планируемой даты прекращения действия настоящего Договора.
7.5. Расторжение Договора одной из Сторон не освобождает Стороны от удовлетворения претензий, наступивших до заявления о расторжении Договора.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.2. Стороны принимают меры к урегулированию возникающих споров путем мирных переговоров. Претензионный порядок рассмотрения спора обязателен для Сторон. Срок рассмотрения претензии 30 дней с момента ее получения.
8.3. В случае не достижения согласия путем мирных переговоров, споры между Перевозчиком и Заказчиком разрешаются в Арбитражном суде Тюменской области.
8.4. Предоставляемая Перевозчиком и Заказчиком друг другу финансовая, коммерческая и другая информация, связанная с предметом настоящего Договора, является конфиденциальной, за исключением случаев, связанных с действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПЕРЕВОЗЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Аркадия»
Юридический адрес: 625026, г. Тюмень, ул.Малыгина,84, стр.1, оф. 506,
Фактический адрес: 625000, г.Тюмень,
ул. Одесская, д.1, стр.40,
Тел.: 8 (3452) 55-55-45
ИНН/КПП 7203147509/720301001
ОГРН 104 720 0574541
р/сч 40 70 281 00 111 5 000 30 43
в Филиале №6602 Банка ВТБ 24 (ПАО)
к/сч 30 10 181 09 657 7 000 0413
БИК 046577413

Генеральный директор_____________Бесогонова Т.Н.
МП
	ООО/ИП

_______________________
МП

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Договору на оказание
 автотранспортных услуг
№ ____ «_____» _______ 201__ года

ЗАЯВКА НА ПАССАЖИРСКИЕ ПЕРЕВОЗКИ №___
 от «______»_____________ 201___ г.

1.Заказчик:

Наименование организации _____________________________________________________________________
Адрес офиса __________________________________________________________________________________
ФИО ответственного лица, телефон ____________________________________________________________

2. Сведения о ТС и маршруте следования:

Требуемый тип и количество ТС ________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Количество пассажиров _______________________________________________________________________
Маршрут перевозки ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Дата и время подачи ТС к месту посадки ________________________________________________________
Дата и время окончания работы ТС ____________________________________________________________
Адрес пункта посадки __________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
ФИО представителя, телефон __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

3.Оплата
Стоимость перевозки (НДС нет) ________________________________________________________________
Форма и порядок оплаты _______________________________________________________________________

4. Дополнительная информация:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Заказчик возмещает все расходы, вызванные изменением количества пассажиров, маршрута перевозки, от указанных в заявке.
*Заказчик обязан обеспечить безопасность пассажиров при посадке – высадке и их дисциплину при движении ТС
*Заказчик может по своему желанию застраховать пассажиров

5. Информация о выделяемом транспортном средстве:

Марка, гос.номер ТС _________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ФИО водителя, телефон _____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Представитель Перевозчика                                                   Представитель Заказчика
ООО «Аркадия»
_____________/ __________________                                    _____________/ _________________

Нижеследующее относиться только к Приложению №1 к Договору на оказание автотранспортных услуг
№ _______ от «____» _____________ 201___ года и не относится к заявке

	ПЕРЕВОЗЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Аркадия»

Генеральный директор___________ Т.Н. Бесогонова
	                ООО/ИП

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Договору на оказание
 автотранспортных услуг
№______ от «_____»  ____________ 201___ года

СТОИМОСТЬ ПАССАЖИРСКИХ АВТОПЕРЕВОЗОК

	ПЕРЕВОЗЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Аркадия»

Генеральный директор ______________Т.Н. Бесогонова
	ООО/ИП

                 __________________

Перевозчик  _______________________                                         Заказчик _______________________